



استان فارسی

لا

لاز در مسیر انرژی و سرمایه؛

سفر اقتصادی شهردار لاز به تهران با هدف

تقویت درآمدهای پایدار



اصغر فرودی، شهردار لاز و عضو هیئت مؤسس اتحادیه شهرداری‌های کشور، در ادامه تلاش‌های خود برای توسعه شهری و بهبود مدیریت مالی، امروز در تهران با مدیران ارشد اقتصادی سازمان شهرداری‌ها دیدار کرد؛ دیدارهایی که محور آن تأمین مالی، جذب سرمایه‌گذاری و ورود شهر لاز به حوزه انرژی‌های نو بود.

سید کامران علوی: اصغر فرودی، صبح امروز در سفری کاری به تهران با حسن کبیرزاده، مدیرکل دفتر امور اقتصادی، سرمایه‌گذاری و خدمات مالی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، و همچنین حق‌پناه، معاون مدیرکل اقتصادی این سازمان، به‌صورت جداگانه دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این نشست‌ها موضوعاتی همچون تسهیلات مالی جدید برای پروژه‌های عمرانی، بهره‌گیری از اوراق مشارکت، برنامه‌ریزی برای احداث نیروگاه خورشیدی، جذب سرمایه‌گذاری در حوزه‌های سودآور و همچنین ارتقای توان تخصصی کارکنان شهرداری در حوزه مدیریت مالی بررسی شد.

طرح ایجاد نیروگاه خورشیدی یکی از محورهای مهم گفت‌وگو بوده است؛ طرحی که می‌تواند علاوه بر تأمین بخشی از انرژی شهر، به‌عنوان منبع درآمدی پایدار برای شهرداری عمل کند.

شهردار لاز در توضیح اهمیت این مذاکرات گفت: توسعه امروز بدون سرمایه‌گذاری هدفمند و ایجاد منابع پایدار امکان‌پذیر نیست. ما در لاز به دنبال ورود جدی‌تر به حوزه انرژی‌های نو و استفاده از ابزارهای مالی مدرن هستیم تا پروژه‌ها سریع‌تر اجرا شده و شهر به سمت رونق و پویایی بیشتر حرکت کند.

این سفر بخشی از مجموعه رایزنی‌های اقتصادی شهرداری لاز با نهادهای ملی به‌منظور تقویت زیرساخت‌های مالی، جذب سرمایه و گسترش ظرفیت‌های نوین درآمدی برای شهر عنوان شده است.

مهر

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری

شهرستان مهر:

احداث هالای آبگیر در ۷۰ هکتار

از اراضی شهرستان مهر

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مهر گفت: عملیات احداث هالای‌های آبگیر در سطح ۷۰ هکتار از اراضی طرح مدیریت مناطق بیابانی دارالمیزان اجرا شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس یونس رحمت بر با اعلام این خبر گفت: با هدف جمع‌آوری نزولات آسمانی، افزایش پوشش جنگلی و مرتعی، و کمک به تقویت سفره‌های آب زیرزمینی و جلوگیری از فرسایش خاک، عملیات احداث هالای‌های آبگیر در سطح ۷۰ هکتار از اراضی دارالمیزان اجرا شد.

وی ادامه داد: این طرح با همکاری و مشارکت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس به مرحله اجرا درآمده و گامی مؤثر در راستای توسعه پایدار منابع طبیعی و مقابله با بیابان‌زایی در منطقه به شمار می‌رود.

مرودشت

در بازه زمانی یک سال گذشته؛

شناسایی ۱۲۰۰ بیمار دیابتی و ۲۴۰۰ نفر

مبتلا به پیش دیابت در مرودشت

رئیس مرکز بهداشت مرودشت از شناسایی ۱۲۰۰ نفر مبتلا به دیابت و ۲۴۰۰ نفر در مرحله پیش دیابت در این شهرستان طی یک سال گذشته، خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان مرودشت، «پروش کاظمی» با اشاره به روند رو به رشد دیابت در این شهرستان گفت: در یک سال گذشته، تیم‌های سلامت شهرستان مرودشت ۱۲۰۰ نفر مبتلا

تاریخ
۲۷
آبان
۱۴۰۴
سه‌شنبه

به دیابت را شناسایی کرده و تحت مراقبت قرار داده‌اند؛ همچنین ۲۴۰۰ نفر از شهروندان نیز در مرحله پیش دیابت شناسایی شده‌اند که نیازمند رعایت سبک زندگی سالم و پیگیری‌های پزشکی هستند.

وی افزود: این آمار نشان‌دهنده ضرورت افزایش برنامه‌های آموزشی، غربالگری منظم و ترویج سبک زندگی سالم در میان مردم است تا بتوان از ابتلا به دیابت و عوارض آن جلوگیری کرد.

سرپرست معاونت بهداشت شبکه بهداشت و درمان مرودشت تأکید کرد: برنامه‌های پیشگیری از دیابت شامل آموزش تغذیه سالم، فعالیت بدنی منظم و کنترل منظم قند خون در مراکز بهداشتی و درمانی این شهرستان ادامه خواهد داشت.

استان پورشهر

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع انسانی

آموزش و پرورش استان بوشهر:

شیر تغذیه‌ای دانش‌آموزان بوشهر پشت دیوار

افزایش قیمت به مدارس نرسید



معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع انسانی آموزش و پرورش استان بوشهر گفت: به‌رغم تخصیص اعتبار برای خرید شیر مدارس به نرخ مصوب و انعقاد قرارداد، اما به دلیل افزایش قیمت این ماده غذایی، از زمان آغاز سال تحصیلی تاکنون هیچ یک از کارخانه‌های لبنیات معتبر، حاضر به تحویل شیر به نرخ قبل نیستند. حیدر ابراهیمی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: به دلیل نبودن کارخانه معتبر تولید شیر در استان بوشهر، آموزش و پرورش برای تهیه شیر تغذیه دانش‌آموزان مدارس دولتی با تولیدکنندگان استان‌های همجوار نسبت به انعقاد قرارداد اقدام می‌کند که در ماه‌های اخیر به‌رغم تلاش‌های انجام شده، با توجه به افزایش نرخ لبنیات، آنها حاضر به ارائه این ماده لبنی با قیمت قبل نیستند و همچنان با گذشت دو ماه از آغاز سال تحصیلی جدید موفق به توزیع شیر در مدارس نشده‌یم.

ابراهیمی اضافه کرد: در زمان کنونی مسئله تأمین شیر دانش‌آموزان از طرق مختلف پیگیری می‌شود و زمان دقیق آن مشخص نیست اما انتظار می‌رود با تلاش‌های مستمر همکاران و دستگاه‌های اجرایی مرتبط این مشکل بزودی برطرف شود و بتوانیم شرکت معتبر برای تأمین شیر تغذیه‌ای دانش‌آموزان را تا پایان سال تحصیلی جذب و طرح توزیع شیر در تمامی مدارس استان بوشهر را اجرا کنیم.

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع انسانی آموزش و پرورش استان بوشهر اظهار کرد: پیش از این طرح توزیع شیر تنها برای مناطق کم برخوردار بود که اسال با پیگیری‌های انجام شده از سوی نمایندگان مردم و تدوین کنندگان قانون این مشکل برطرف شده و همه دانش‌آموزان مدارس این استان از این طرح بهره‌مند می‌شوند.

مدیرکل دفتر اجتماعی و فرهنگی

استانداری بوشهر:

مبارزه با اعتیاد نیازمند مشارکت خانواده‌ها

و نهادهای مدنی است

مدیرکل دفتر اجتماعی و فرهنگی استانداری بوشهر گفت: با توجه به ضرورت رویکرد اجتماعی در مقابله با اعتیاد، پیشگیری از این آسیب باید از مدرسه آغاز شود و تنها با مشارکت همه‌جانبه خانواده‌ها، نهادهای مدنی و دستگاه‌های اجرایی نتیجه‌بخش خواهد بود. به گزارش تسنیم، زهرا اکبری در مراسم بزرگداشت هفته مبارزه با اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی در بوشهر اظهار کرد: مقابله با اعتیاد نیازمند مشارکت واقعی خانواده‌ها، نهادهای مدنی و دستگاه‌های اجرایی است.

وی با بیان اینکه آموزش، پیشگیری و توانمندسازی جامعه باید در اولویت برنامه‌ها قرار گیرد، افزود: امروز بیش از هر زمان دیگری ضروری است که با نگاه اجتماعی و جامعه‌محور به پدیده اعتیاد بپردازیم.

مدیرکل دفتر اجتماعی استانداری بوشهر با اشاره به برنامه‌های این اداره کل در حوزه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی یادآور شد: در بوشهر تلاش کرده‌یم اقدامات پیشگیرانه از از سنین پایین در محیط‌های آموزشی و محلات پرخطر تقویت کنیم و آگاهی‌بخشی، مهارت‌آموزی و ایجاد نشاط اجتماعی سه محور مهم در برنامه‌هاست.

اکبری با اشاره به اجرای طرح‌های مشترک با سازمان‌های مردم‌نهاد گفت: حضور و نقش‌آفرینی جوانان و گروه‌های مردم‌نهاد در هفته مبارزه با اعتیاد نشان می‌دهد که مبارزه با آسیب‌ها تنها در سایه مشارکت اجتماعی امکان‌پذیر است.

پاتوق خرده‌فروشان مواد مخدر در کازرون پلمب شد

فرمانده انتظامی شهرستان کازرون از پلمب پاتوق خرده‌فروشان مواد مخدر و دستگیری ۴ متهم در اجرای طرح امنیت محله محور خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ حمیدرضا مصطفایی بیان کرد: در راستای اجرای طرح امنیت محله محور و با توجه به گزارشات و اخبار واصله مردمی و ناراضیاتی شهروندان در مورد برپایی پاتوق فروش و استعمال موادمخدر و تجمع خرده‌فروشان در یکی از محلات شهرستان، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.

وی افزود: ماموران با هماهنگی قضایی به محل اعزام و ۴ نفر از خرده‌فروشان مواد مخدر را در آن مکان دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. فرمانده انتظامی کازرون با اشاره به اینکه ماموران با هماهنگی قضایی منزل مسکونی که پاتوق خرده‌فروشان مواد مخدر بود را پلمب کردند، عنوان داشت: اجرای طرح امنیت محله محور سرمایه اجتماعی پلیس است که ما با بکارگیری تمام توان خود آماده مقابله با هرگونه هنجارشکنی و برخورد با مخلان نظم و امنیت و قاچاقچیان می‌باشیم.

وی با تأکید بر اهمیت آموزش از سنین پایه بیان کرد: پیشگیری از اعتیاد باید از مدرسه آغاز شود و به هر میزان که مهارت‌آموزی، آگاهی‌بخشی و تحکیم بنیان‌های هویتی و اجتماعی نوجوانان را تقویت کنیم، در آینده با جامعه‌ای سالم‌تر و آگاه‌تر روبرو خواهیم بود.

اکبری افزود: مدرسه یکی از کلیدی‌ترین محیط‌ها برای کاهش آسیب‌های اجتماعی است و اجرای چنین برنامه‌هایی در محیط‌های آموزشی بوشهر به‌صورت مستمر دنبال خواهد شد.

مدیرکل دفتر اجتماعی استانداری بوشهر همچنین نقش فعالیت‌های فرهنگی و ورزشی را در کاهش کرایش نوجوانان به رفتارهای پرخطر مؤثر دانست.

وی گفت: ایجاد شور، نشاط و امید در میان دانش‌آموزان بهترین سپر در برابر اعتیاد است و این موضوع باید در برنامه‌ریزی‌های آموزشی جدی گرفته شود.

استان هرمزگان

نماینده مردم بندرعباس در مجلس:

اخلاق‌مداری، شفافیت و پاسخگویی

باید در رفتار مسئولان نهادینه شود



نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم هم‌فзایی میان مدیران محلی و پایان دادن به موازی‌کاری در مدیریت استان گفت: اگر مسئولی کاری را دنبال می‌کند باید اجازه دهیم آن کار به نتیجه برسد. به گزارش ایسنا، احمد مرادی در نشست خبری با خبرنگاران هرمزگان ضمن قدردانی از اصحاب رسانه اظهار کرد: برگزاری چنین جلساتی فرصت مغتنمی است تا نمایندگان بتوانند گزارش کار خود را به مردم ارائه دهند و دغدغه‌ها و ابهامات موجود را شفاف‌سازی کنند.

این نماینده مجلس با اشاره به لزوم رعایت اخلاق حرفه‌ای میان مسئولان و رسانه‌ها تأکید کرد: ما باید خودمان را به مردم صادقانه معرفی کنیم و از وعده‌های بی‌اساس پرهیز کنیم. خبرنگاران چشم بیدار جامعه‌اند و می‌توانند با رصد دقیق عملکردها، به توسعه شفافیت در مدیریت استان کمک کنند.

مرادی درباره پیگیری حقوق اقتصادی مردم هرمزگان نیز بیان کرد: امروز افتخار داریم که بیش از ۹۰ درصد درآمد بنگاه‌های اقتصادی مستقر در استان در خود هرمزگان هزینه می‌شود و تنها از محل مالیات بر ارزش افزوده، بالغ بر شش هزار میلیارد تومان منابع به استان تزریق شده است. همچنین احقاق حق مردم از محل آلایندگی صنایع غرب بندرعباس همچنان در دستور کار قرار دارد.

وی با تأکید بر تداوم ارتباط نزدیک با مردم و اصحاب رسانه گفت: هدف مشترک همه ما باید خدمت صادقانه، تقویت روحیه همکاری و ارتقای امید اجتماعی در میان مردم باشد.

او با تأکید بر اینکه هیچ تصمیمی نباید به زیان مردم هرمزگان و منافع استان گرفته شود، گفت: از همه ظرفیت‌های قانونی برای رفع مشکلات زیرساختی، معیشتی و مدیریتی استان استفاده می‌کنم تا هیچ مطالبه‌ای بدون پاسخ نماند. وی با اشاره به لزوم شفافیت مدیریتی و پرهیز از رفتارهای سیاسی تأکید کرد: در انتصابات هیچ‌گاه دخالت نکرده‌ام و هرگز اجازه نخواهم داد که روابط جای ضوابط را بگیرد. رأی مردم امانتی است که باید با صداقت و سلامت از آن صیانت کرد.

مرادی همچنین از در دست اقدام بودن طرح بیمه و بازنشستگی برای شاغلان شانورهای دریایی، پیگیری مجوز ۱۰ هزار مترمکعب آب‌شیرین‌کن، تجهیز بیمارستان خاتم به دستگاه ام‌آرآی جدید و راه‌اندازی آمبولانس دریایی با همکاری بخش خصوصی خبر داد.

او با تأکید بر اینکه نماینده مجلس باید در برابر مردم پاسخ‌گو باشد، گفت: تمام تلاشم معطوف به این است که فرزندان هرمزگان در جایگاه‌های مدیریتی کشور نقش‌آفرین شوند و ظرفیت‌های بومی استان به تصمیم‌سازان ملی تبدیل گردد.

شهردار بندرعباس:

آماده گسترش همکاری‌های شهری

و اقتصادی با مومباسا هستیم

شهردار بندرعباس با اشاره به جایگاه راهبردی و ظرفیت‌های گسترده این شهر در حوزه‌های حمل‌ونقل، صنعت و تجارت، اظهار داشت: بندرعباس برای گسترش همکاری‌های فرهنگی، گردشگری و اقتصادی با شهر بندری مومباسا در کنیا خبر داد.

مهدی نوبانی در دیدار با جانا مانا ماینی، سفیر کنیا در ایران، اظهار کرد: بندرعباس با جمعیتی بیش از ۷۰۰ هزار نفر از طریق دریا، زمین، هوا و راه‌آهن به سراسر کشور متصل است و وجود بنادر شهید رجایی و شهید باهنر، آن را به

صفحه
۳
شماره
۴۳۵۰
سال
سی ام

یکی از مهم‌ترین قطب‌های تجاری ایران تبدیل کرده است. وی با بیان اینکه بندرعباس مرکز صنایع فولاد، نفت، گاز، آلومینیوم، کشتی‌سازی و دریانوردی است، افزود: مردم این شهر از دیرباز پیوندی عمیق با دریا و صیادی داشته‌اند و ظرفیت‌های اقتصادی و فرهنگی آن بستر مناسبی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی فراهم کرده است.

شهردار بندرعباس با اشاره به اهمیت تبادلات فرهنگی میان دو شهر تأکید کرد: برگزاری جشنواره‌ها و همایش‌های مشترک فرهنگی و هنری می‌تواند در تقویت شناخت و دوستی میان مردم بندرعباس و مومباسا نقش مؤثری ایفا کند. نوبانی در پایان این دیدار که روز دوشنبه ۲۵ آبان برگزار شد، ضمن دعوت رسمی از استاندار مومباسا برای سفر به بندرعباس، گفت: در حوزه‌های خدمات شهری، آتش‌نشانی، گردشگری و سرمایه‌گذاری آماده تبادل تجربیات و توسعه همکاری با مومباسا هستیم.

جانا مانا ماینی، سفیر کنیا در ایران، که به‌همراه دبیر دوم سفارت کنیا از پروژه‌های عمرانی و بندر شهید رجایی بازدید کرده بود، اظهار کرد: توسعه و پیشرفت بندرعباس چشمگیر و فرهنگ مردم آن شباهت زیادی به شهر مومباسا دارد.

وی با قدردانی از شهردار بندرعباس برای اعضای تفاهم‌نامه خواهرخواندگی دو شهر گفت: این تفاهم‌نامه برای ما اهمیت زیادی دارد و اجرایی شدن آن می‌تواند مسیر همکاری مشترک میان تجارت و سرمایه‌گذاران دو کشور را هموار کند. سفیر کنیا همچنین با اشاره به ظرفیت‌های اقتصادی کشورش تصریح کرد: مومباسا یکی از دروازه‌های اصلی تجارت شرق آفریقا و شهری گردشگری است و کنیا در حوزه کشاورزی، صادرات گوشت، گل و آووکادو فعال است.

به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی شهرداری بندرعباس، وی ابراز امیدواری کرد: همکاری‌های مؤثر میان بندرعباس و مومباسا در زمینه‌های گردشگری، فرهنگی، آبی‌پروری و صنایع بندری هرچه سریع‌تر شکل گیرد.

استان خوزستان

معاون استاندار خوزستان تأکید کرد:

لزوم تسریع در پرداخت تسهیلات تولیدی

و اشتغال‌زا در خوزستان



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان بر لزوم تسریع در پرداخت تسهیلات تولیدی و اشتغال‌زا به عنوان یک اولویت جدی در استان تأکید کرد. به گزارش ایسنا، جواد کاظم‌نسب الباجی در نشست کمیته تخصصی کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، اظهار کرد: دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های عامل استان باید روند اعطای تسهیلات مصوب طرح‌های تولیدی و اشتغال‌زا را بدون تأخیر انجام دهند.

وی با اشاره به آخرین وضعیت پرداخت تسهیلات به طرح‌های معرفی‌شده، افزود: تسریع در روند اعطای تسهیلات تولیدی و اشتغال‌زا اولویت جدی استان است و بانک‌های عامل موظف هستند پرونده‌ها را با سرعت بیشتری بررسی کنند.کاظم‌نسب در ادامه به مصوبات سفر رئیس‌جمهور به خوزستان در سال گذشته اشاره و خاطرنشان کرد: در سفر رئیس‌جمهور، اعتباری معادل ۱۱۵ هزار میلیارد تومان برای راه‌اندازی طرح‌های اشتغال‌زا در استان تخصیص یافت.

وی تأکید کرد: این تسهیلات باید به گونه‌ای هدایت شود که در کوتاه‌ترین زمان، منجر به فعال‌سازی واحدهای راکد و ایجاد اشتغال پایدار در استان شود.

کاظم‌نسب افزود: هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی و بانک‌ها ضروری است و همه دستگاه‌ها موظف هستند همکاری لازم را داشته باشند تا روند راه‌اندازی پروژه‌ها با سرعت بیشتری پیش برود.

وی در ادامه بیان کرد: پروژه‌هایی که آماده افتتاح هستند یا پیشرفت فیزیکی بالایی دارند، در اولویت بررسی قرار می‌گیرند. پس از طی مراحل کارشناسی و تأیید کارگروه، این طرح‌ها برای دریافت تسهیلات به بانک‌های عامل معرفی می‌شوند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان خوزستان:

خوزستان می‌تواند به قطب بزرگ

انرژی خورشیدی کشور تبدیل شود

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان، با اشاره به جایگاه ویژه این استان در نقشه انرژی کشور و ظرفیت بالقوه آن برای کاهش ناترازی، بر ضرورت توسعه گسترده نیروگاه‌های خورشیدی در بخش‌های مختلف تأکید کرد و گفت: خوزستان به‌عنوان قطب انرژی ایران باید در مسیر تولید برق پاک نیز پیشگام باشد و ما این مسئولیت را با جدیت دنبال می‌کنیم.

علی خدروی در گفت‌وگو با ویستا با اشاره به پیشرفت



تفاهم‌نامه پنج‌جانبه سال ۱۴۰۱ برای احداث نیروگاه‌های ۵ کیلوواتی با هدف توانمندسازی اقتصادی و بهبود معیشت روستاییان به‌ویژه اقشار تحت پوشش نهادهای حمایتی اظهار کرد: براساس این تفاهم‌نامه میان وزارت نیرو، بسیج سازندگی، معاونت توسعه روستایی، کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی، تاکنون ۱۶۸ نیروگاه خورشیدی در خوزستان نصب شده است.وی با انتقاد از کم‌کاری ادارات در اجرای مصوبه ماده ۵ قانون خدمات کشوری، افزود: طبق این مصوبه، دستگاه‌های دولتی باید از ابتدای سال ۱۴۰۳ حداقل پنج درصد انرژی مصرفی خود را از منابع تجدیدپذیر تأمین کنند اما باو وجود مکاتبات و پیگیری‌های مکرر، تنها درصد کمی از ادارات اقدام به نصب نیروگاه خورشیدی کرده‌اند.

خدروی، با بیان اینکه بی‌توجهی ادارات به مصوبه ماده ۵، هزینه برق را به قیمت بورس سبز می‌رساند، ادامه داد: ظرفیت مصوبه تجدیدپذیر ادارات تا آبان ۱۴۰۴ تنها ۴۴۰ کیلووات است و در صورت عمل نکردن به مصوبه مربوطه، قیمت برق مصرفی ادارات با قیمت بورس سبز یعنی هر کیلووات ۷ هزار تومان محاسبه می‌شود.

وی با اشاره به مصوبه ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش‌بنیان صنایع بیان کرد: صنایع بالای یک مگاوات باید از سال ۱۴۰۲ یک درصد مصرف خود را از انرژی تجدیدپذیر تأمین کنند، اما چراثم این مصوبه بازدارندگی کافی نداشته و استقبال صنایع بسیار محدود بوده که ضروری است این صنایع هر چه سریع‌تر نسبت به تأمین انرژی مورد نیاز خود طبق مصوبه مذکور اقدام کنند تا در سال ۱۴۰۶، پنج درصد برق مورد نیاز این صنایع از سامانه‌های خورشیدی تأمین شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان با اشاره به ضعف بازدارندگی در اجرای ماده ۱۶ صنایع افزود: در صورت عدم رعایت این مصوبه برق مصرفی این صنایع با قیمت بورس سبز محاسبه خواهد شد.

استان کهگیلویه و بویراحمد

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی

کهگیلویه و بویراحمد:

۹ محصول صنایع‌دستی

کهگیلویه و بویراحمد نشان مُهر

اصالت ملی دریافت کرد



مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد گفت: در مرحله داوری دریافت نشان ملی مُهر اصالت که به تازگی بر گزار شد، ۹ اثر صنایع‌دستی هنرمندان استان موفق به دریافت نشان ملی شده است.

مجتبی امیرحسینی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: گلیم ساده ۲ رو به نام آفتاب، گلیم ساده ۲ رو به نام خورشید، گردن‌آویز ساخته شده از چوب و هسته درخت بن، گردن آویز ساخته شده از چوب و هسته مهلو، ساز ستار رحمانی، گلیم هنر ایلی یاسوج، گلیم دختر بویراحمدی، گلیم با شکل سه بعدی ساخته شده از پشمی و بدون استفاده از رنگ شیمیایی از تولیدات هنرمندان کهگیلویه و بویراحمد هستند که موفق به دریافت مهر اصالت ملی شده‌اند.

وی بیان کرد: این محصولات با داشتن ۲۰ ویژگی از نظر کارشناسان قابلیت دریافت مهر اصالت ملی را داشته‌اند.

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: ثبت محصول با نام هنرمند شرکت‌کننده در رویداد مهر اصالت، قرار داشتن هنرمندان در اولویت برای شرکت در نمایشگاه‌های استانی، ملی و بین‌المللی به صورت رایگان، اولویت داشتن برای دریافت تسهیلات بانکی، امکان رقابت با هنرمندان ملی و بین‌المللی از مزایای دریافت مهر اصالت ملی برای هنرمندان است.امیرحسینی اظهار داشت: در این دوره ۱۷ اثر صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد برای انتخاب به مرحله داوری ارسال شد که از این آثار ۹ اثر نشان ملی مهر اصالت را دریافت کردند.معاون صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد نیز در این زمینه گفت: در هفت دوره پیشین ۳۲ محصول تولیدی هنرمندان استان شامل دست‌بافت‌های داری مانند انواع گلیم، ساز چوبی و لباس‌های محلی در استان موفق به دریافت مهر اصالت ملی شده بودند.

الماس قیادی افزود: کمک به ارتقا و بهبود کیفی محصولات، ایجاد رقابت سالم بین هنرمندان، تسهیل در شناسایی هنرمندان فعال و شکوفایی استعدادها، خلاقیت و نوآوری از مهم‌ترین اهداف برگزاری رویداد نشان اصالت محصولات صنایع‌دستی در سطح ملی و استانی به شمار می‌رود.

وی با اشاره به اینکه برخی رشته‌های صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد مانند کلایم سوزنی، توردوزی، پرده گلیمی، چهل گرهِ اعلاچی، دست دوی روی پارچه، جاجیم بافی، گلیم مشته، گلیم نقش برجسته، زیورآلات معطر و سیاه چادر بافی در فهرست آثار ملی ثبت شده بود تأکید کرد: صنایع‌دستی استان ظرفیت مناسبی برای درآمنازیی است.